
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2022

25/04/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2022
Pregão eletrônico
10/2022 - PE
16/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA DE DESPORTO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, COM
RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDAS PARLAMENTARES IMPOSITIVAS,
RESULTANTE DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FEITAS PELO ESTADO DE
SANTA CATARINA AO MUNICÍPIO DE DONA EMMA/SC, DE ACORDO COM O
PROCESSO SGPE SCC 2209/2021.

Participante: BARONESA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO – CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM,
PESO 410 – 450 G, CÂMARA AIRBILITY COSTURADA, MIOLO SLIP
SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONFECCIONADA EM PVC.
TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM COSTURA.

30,000 UN 78,00 2.340,00

7 REDE DE FUTSAL, CONFECCIONADA COM POLIETILENO. –
ESPESSURA DE 2,5MM – MALHA DE 5,0 CM

2,000 UN 439,66 879,32

12 BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLA 3,000 UN 5,33 15,99

20 COLCHONETES PARA GINÁSTICA EM EVA 104X49X03CM. 20,000 UN 75,00 1.500,00

21 JOGO DE DAMAS E LUDO, COM TABULEIRO FABRICADO EM MADEIRA
E PEÇAS MÓVEIS EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM
X 30CM X 5CM. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO,
CONFORME PREVEEM A NORMA MERCOSUL NM 300/2002 E O
REGULAMENTO TÉCNICO MERCOSUL, ANEXO À PORTARIA INMETRO
Nº 108

20,000 UN 81,33 1.626,60

24 MESA DE PEBOLIM TOTÓ. SEM PASSANTE PLASTICO (VAROES
EMBUTIDOS), EM MADEIRA MACIÇA, BONECOS EM POLIPROPILENO
COLORIDOS. DIMENSOES APROXIMADAS:0,90M DE ALTURA, 0,80M DE
LARGURA E 1.35M DE COMPRIMENTO, COM JOGO DE 02 BOLAS

2,000 UN 1.900,00 3.800,00

Total do Participante: 10.161,91

Participante: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

1 BOLA DE BASQUETE, TAMANHO INFANTIL, BORRACHA, CÂMARA
BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, DIÂMETRO APROXIMADO: 59 CM, PESO
APROXIMADO: 325 G, COR LARANJA.

5,000 UN 52,50 262,50

3 BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL, COMPOSIÇÃO: PVC, PESO 400
– 440 G, CIRCUNFERÊNCIA: 60 – 64 CM, MODELO MATRIZADO,
DIVISÃO DE 32 GOMOS, SISTEMA AIRBILITY.

30,000 UN 74,00 2.220,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, H2L, COSTURADA OU MATRIZADA, COM
32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, TAMANHO 54-60 CM DE
DIÂMETRO, PESO 325-400G.

5,000 UN 83,00 415,00

5 BOLA OFICIAL DE VÔLEI. CONFECCIONADA EM PVC, ACABAMENTO 18
GOMOS, MATRIZADA, TAMANHO 66-67 CM DE DIÂMETRO, PESO
APROXIMADO 280 G.

10,000 UN 66,50 665,00

6 REDE DE FUTEBOL, 7,32 X 2,40 MTS. -FIO 4 MM. -MALHA DE 10,0 CM 2,000 UN 629,00 1.258,00

8 REDE PARA VOLEIBOL OFICIAL- MEDIDAS: ALTURA 1,00M, LARGURA
9,00 M, MALHA 10 X 10 CM, FIO ESPESSURA 2 MM, MATERIAL 100%
PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), FIO TRANÇADO. FAIXA DE
LONA 100% ALGODÃO COM COSTURA DUPLA NA PARTE SUPERIOR
DA REDE

2,000 UN 286,33 572,66

9 CONES MÉDIO, FABRICADO EM PVC, COR LARANJA E BRANCO, 30 CM 10,000 UN 11,30 113,00

10 CONES GRANDE, FABRICADO EM PVC, COR LARANJA E BRANCO, 50
CM.

10,000 UN 24,83 248,30

11 BOMBA PARA ENCHER BOLA DOUBLE ACTION, SAC EM
POLICARBONATO, AGULHA EM LIGA DE ZINCO QUE CONTEM TAMPA
EM BORRACHA

3,000 UN 29,00 87,00

13 APITO PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL DE PLÁSTICO COM
CORDÃO APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS COM BOLINHA QUE
NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER POUCO
ESFORÇO PARA APITAR. SOM GRAVE. MEDIDAS APROXIMADAS: 5,2
CM X 1,9CM.

3,000 UN 43,00 129,00

14 JOGO DE DOMINÓ – DOMINÓ MADEIRA PINGOS COLORIDOS- 28
PEÇAS

10,000 UN 39,00 390,00

15 JOGO DE XADREZ ESCOLAR COMPLETO COM TABULEIRO EM
MADEIRA COM PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTES. UM MANUAL DE
REGRAS.

5,000 UN 84,00 420,00

17 RAQUETE DE TÊNIS DE MESA – RAQUETE (PING PONG E TÊNIS DE
MESA) FABRICADA EM LAMINADO DE MADEIRA, REVESTIDA DE
BORRACHA LISA DOS DOIS LADOS.

9,000 UN 26,00 234,00

18 BOLINHAS DE TÊNIS DE MESA BRANCA -MATERIAL ACETATO DE
CELULOSE – TAMANHO 40 MM.

100,000 UN 3,56 356,00

19 REDES DE TÊNIS DE MESA COM 1,70M DE COMPRIMENTO,
CONFECCIONADA EM NYLON DE EXCELENTE QUALIDADE.

3,000 UN 72,00 216,00

22 BAMBOLÊ DE 60CM DE DIÂMETRO, TUBO DE 18 MM COM PAREDE DE
2,0 MM, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS

30,000 UN 9,00 270,00

23 KIT DE BADMINTON. KIT ESPORTIVO OFICIAL DE BADMINTON
COMPLETO CONTENDO: 04 RAQUETES ALUMINIO COM
EMPUNHADURA, 01 POTE COM 3/PETECAS EM NYLON, 01 PAR DE
POSTES DESMONTÁVEL, 01 REDE DE NYLON COM CORDÃO PARA
AMARRAÇÃO, 01 KIT DE MARCAÇÃO DA QUADRA, CONFECCIONADO
EM FITAS 01 BOLSA CONFECCIONADA EM NYLON 600, TIPO
RAQUETEIRA COM ALÇA TIRACOLO. KIT VOLLO OU SIMILAR.

2,000 UN 319,00 638,00

Total do Participante: 8.494,46

Participante: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI

16 MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL COM SUPORTE PARA RED E-
MESA TÊNIS DE MESA PING PONG EM MDP COM MEDIDAS OFICIAIS
QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE
TENNIS FEDERATION). DESCRIÇÃO: ACABAMENTO EM PRIMER
(TINTA) AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS; PÉS DE
MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS; TAMPO EM MDP COM 18 MM DE
ESPESSURA.INFORMAÇÕES TÉCNICAS – PESO: 70 KG

3,000 UN 1.049,00 3.147,00

Total do Participante: 3.147,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 21.803,37

APOIO AO ESPORTE 06.003.27.812.0008.2515.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/05/2022Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


